
  

Warszawa, 30 lipca 2012 r. 

 

Sąd Najwyższy 

Pl. Krasińskich 2/4/6 

00-951 Warszawa 

 

Do Wykonawców 

 

KPP I-270-1-6/12 

 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na ochronę fizyczną i obsługę systemów ochrony  

  technicznej w Kompleksie Urbanistycznym Wymiaru Sprawiedliwości z siedzibą  

  Sądu Najwyższego na Placu Krasińskich w Warszawie 

 

 

Szanowni Państwo! 
 

   Sąd Najwyższy, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, zgodnie z art. 38 ust. 2  i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje 

treść zapytań złożonych do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej 

"SIWZ", wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

  p.4.1.4 SIWZ - czy, ze względu na dość długi okres od terminu składania ofert do przekazania 

obiektu do ochrony, Zamawiający dopuszcza zmianę osób wpisanych do wykazu osób i podmiotów 

które będą wykonywać zamówienie na inne, spełniające dokładnie takie same wymagania ? 

 

Odpowiedź na pytanie 1: 

   Zgodnie z postanowieniami SIWZ osoby wymienione w pkt. 4.1.4 winny być wpisane do 

wykazu stanowiącego załącznik A7, a w przypadku wygrania przetargu zatrudnione przez 

Wykonawcę na przydzielonych stanowiskach. Biorąc jednak pod uwagę okres jaki minie od dnia 

składania ofert do dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, Zamawiający wyraża zgodę, by w 

uzasadnionych sytuacjach nastąpiła zmiana osób wykonujących zamówienie w stosunku do osób 

wpisanych do wykazu, stanowiącego załącznik do oferty. Osoby te muszą jednak posiadać 

minimalny staż i uprawnienia określone w szczególności w pkt. 4.1.4. SIWZ. 

 

Pytanie 2: 

   Jakie poświadczenia bezpieczeństwa (klauzule) powinien posiadać szef ochrony, dowódcy zmian 

i zastępcy dowódców zmian? Wg zapisów p. 4.1.4. SIWZ osoby te powinny posiadać poświadczenia 

bezpieczeństwa z klauzulą "zastrzeżone", zaś wg zapisów p. A.2 szczegółowych warunków umowy z 

klauzulą "poufne". 

 

Odpowiedź na pytanie 2: 

   Szef ochrony, dowódcy zmian oraz zastępcy dowódców zmian muszą posiadać potwierdzenie 

bezpieczeństwa z klauzulą „poufne”. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść 

p. 4.1.4. SIWZ, zastępując wyrazy "zastrzeżone" wyrazami "poufne". 

 

 

 

 



  

Pytanie 3: 

   Czy w zakresie spełniania warunków posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia (p. 4.1.3. 

SIWZ) Zamawiający uzna za obiekty o charakterze biurowym także szkoły wyższe, biblioteki, 

muzea, dowództwa jednostek wojskowych? 

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

   Podczas badania ofert i spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

Zamawiający będzie kierował się definicją budynków biurowych określoną w Polskiej Klasyfikacji 

Obiektów Budowlanych (Dz.U. z 1999 r. Nr 112, poz. 1316 z późn. zm.), zwaną dalej "PKOB". W 

grupie 122 klasie 1220 - Budynki biurowe określono, że: 

   Klasa 1220 (budynki biurowe) obejmuje: 

 budynki wykorzystywane jako miejsce pracy dla działalności biura, sekretariatu lub 

innych o charakterze administracyjnym, np.: budynki banków, urzędów 

pocztowych, urzędów miejskich, gminnych, ministerstw, itp. lokali 

administracyjnych; 

 budynki centrów konferencyjnych i kongresów, sądów i parlamentów. 

   Klasa 1220 (budynki biurowe) nie obejmuje: 

 biur w budynkach przeznaczonych głównie do innych celów. 

   W związku z powyższym w zakresie spełniania warunków posiadania odpowiedniej wiedzy i 

doświadczenia (p. 4.1.3. SIWZ) Zamawiający uzna za obiekty o charakterze biurowym budynki w 

grupie 122 klasie 1220 PKOB.  


